Департамент

государственного имущества и земельных отношений

Ульяновской области

П Р И К А З

10 марта 2016 г.                                           09 -ПОД

О порядке уведомления лицами,

замещающими должности государственной гражданской службы в

Департаменте государственного имущества и земельных отношений

Ульяновской области о возникшем конфликте интересов

или о возможности его возникновения

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ

«О противодействии коррупции», п р и к а з ы в а ю:

Утвердить прилагаемый Порядок уведомления лицами, замещающими

должности государственной гражданской службы в Департаменте

государственного имущества и земельных отношений Ульяновской области о

возникшем конфликте интересов или о возможности его возникновения.

Заместитель Министра экономического

развития Ульяновской области –

директор Департамента           С.М.Мишин

УТВЕРЖДЁН

приказом Департамента

государственного имущества

и земельных отношений

Ульяновской области

от 10.03.2016 № 09-ПОД

ПОРЯДОК

уведомления лицами, замещающими должности государственной

гражданской службы в Департаменте государственного имущества и

земельных отношений Ульяновской области о возникшем конфликте

интересов или о возможности его возникновения

1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру уведомления

лицами, замещающими должности государственной гражданской службы в

Департаменте государственного имущества и земельных отношений

Ульяновской области (далее – государственные гражданские служащие) о

возникшем конфликте интересов или о возможности его возникновения.

2. Принятие мер по недопущению любой возможности возникновения

конфликта интересов и урегулированию возникшего конфликта интересов

является обязанностью государственного гражданского служащего.

3. В случае возникновения у государственного гражданского служащего

личной заинтересованности, которая приводит или может привести

к конфликту интересов, он обязан не позднее рабочего дня, следующего

за днём, когда ему стало об этом известно, уведомить об этом заместителя

Министра экономического развития Ульяновской области-директора

Департамента государственного имущества и земельных отношений

Ульяновской области (далее – директор Департамента госимущества) и своего

непосредственного руководителя.

4. Уведомление о возникшем конфликте интересов или о возможности

его возникновения (далее - уведомление) составляется в письменном виде

по форме согласно приложению №1 к настоящему Порядку.

5. Государственный гражданский служащий направляет уведомление в

отдел бухгалтерской отчетности, кадров и делопроизводства Департамента

государственного имущества и земельных отношений Ульяновской области,

предварительно ознакомив с уведомлением своего непосредственного

руководителя.

6. Уведомления подлежат обязательной регистрации в Журнале

регистрации уведомлений, составленному по форме согласно приложению

№ 2 к настоящему Порядку.

Листы журнала должны быть прошиты, пронумерованы и заверены

печатью Департамента государственного имущества и земельных отношений

Ульяновской области.

Работнику выдаётся копия уведомления с отметкой о его регистрации.

7. Начальник отдела бухгалтерской отчетности, кадров и делопроизводства

Департаменте государственного имущества и земельных отношений

Ульяновской области не позднее рабочего дня, следующего за днём

регистрации уведомления, докладывает директору Департамента госимущества

о поступившем уведомлении.

8. По результатам рассмотрения уведомления директор Департамента

госимущества принимает одно из следующих решений:

а) признать, что при исполнении должностных обязанностей лицом,

направившим уведомление, конфликт интересов отсутствует;

б) признать, что при исполнении должностных обязанностей лицом,

направившим уведомление, личная заинтересованность приводит или может

привести к конфликту интересов;

в) признать, что лицом, направившим уведомление, не соблюдались

требования об урегулировании конфликта интересов.

9. В случае принятия решения, предусмотренного подпунктом «б» и «в»

пункта 8 настоящего Положения, директор Департамента госимущества

принимает меры по предотвращению или урегулированию конфликта

интересов в соответствии с законодательством Российской Федерации.

__________________

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_190886/230574b6e20f0a8933f3bbeae770b90b9a85fce7/#dst100116
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_190886/230574b6e20f0a8933f3bbeae770b90b9a85fce7/#dst100116

Приложение № 1

к Порядку уведомления лицами,

замещающими должности

государственной гражданской службы

в Департаменте государственного имущества

 и земельных отношений  Ульяновской области о

возникшем конфликте интересов или о

возможности его возникновения

                          Заместителю Министра

экономического развития

Ульяновской области –

директору Департамента

государственного имущества и

земельных отношений

Ульяновской области

                                                             ______________________________________
                                                                                                              (Ф.И.О.)

                                                              от ___________________________________
                                                                                   (должность, Ф.И.О.)

УВЕДОМЛЕНИЕ

Сообщаю, что:

 1._________________________________________________________________
(описание обстоятельств, которые привели или могут привести

____________________________________________________________________
                                     к возникновению конфликта интересов)

2. __________________________________________________________________
               (описание должностных обязанностей, на исполнение которых может

________________________________________________________________________________

                           негативно повлиять либо негативно влияет личная

________________________________________________________________________________

                                                   заинтересованность работника)

3.___________________________________________________________________
                          (дополнительные сведения, которые работник считает

____________________________________________________________________
                                                необходимым указать)

__________                 _____________         __________________________
      (дата)                                  (подпись)                         (инициалы и фамилия)

Ознакомлен

(непосредственный руководитель)

__________                 _____________         __________________________
    (дата)                                     (подпись)                                 (инициалы и фамилия)

_______________

Приложение № 2

к Порядку уведомления лицами,

замещающими должности государственной

гражданской службы в Департаменте

государственного имущества и земельных

отношений Ульяновской области о возникшем

конфликте интересов или о возможности его

возникновения

ЖУРНАЛ

регистрации уведомлений о возникшем конфликте интересов

или о возможности его возникновения

Начат «__» _____________ 20__ г.

Окончен «__» ___________ 20__ г.

                                           На _________ листах.

№  Дата

регистрации

уведомления

Сведения о работнике, подавшем

уведомление

Фамилия,

инициалы и

подпись лица,

принявшего

уведомление

Примеча

ние

Отметка о

получени

и

государст

венным

гражданс

ким

служащи

м копии

уведомле

ния

(копию

получил,

подпись)

Фамилия,

имя,

отчество

(при

наличии)

Должность Номер

телефона

1 2 3 4 5 6 7 8

_____________